

- 51- گزینه ی 4 صحیح است. اولین گام برای حرکت در مسیر رستگاری شناخت انسان است که یعنی شناخت توانایی ها و سرمایه های انسانی و شناخت موانع حرکت انسان در مسیر قرب الهی است . و آیه ی « انا هدیناه السبیل...» به اختیار و انتخاب اشاره دارد.
- 52- گزینه ی 3 صحیح است. آیه ی « ماهذه الحياه الدنيا الا لهو ولعب ...» بیانگر عقیده معتقدین به معاد است . که با آیه ی « الله لا اله الا الله هو لیجعلنکم الی یوم القیامه لا ریب فیہ » که بیانگر قطعیت وجود معاد است ارتباط دارد.
- 53- گزینه ی یک صحیح است . بر اساس آیه ی « حتی اذا جاء احدکم الموت قال رب ارجعون لعلی عمل صالحا ...» وقتی مرگ یکی از آنها فرا می رسد می گوید : « پروردگارا مرا بازگردانید باشد که عمل صالح انجام دهم ...» و این درخواست را با توجیه جبران کاستی های گذشته بیان می کنند.
- 54- گزینه ی 3 صحیح است. بدکارانی که در روز قیامت سوگند دروغ می خورند بر دهانشان مهر خاموشی زده می شود و اعضا و جوارحشان بر علیه آنها شهادت می دهند... الیوم نختم علی افواههم ...»
- 55- گزینه ی چهار صحیح است. جهنمیان می گویند « ما نماز نمی خواندیم و از محرومان دستگیری نمی کردیم و همراه بدکاران غرق در معصیت خدا می شدیم و روز رستاخیز را تکذیب می کردیم.»
- 56- گزینه ی یک صحیح است . سرنوشت ابدی انسان را اعمال او در دنیا تعیین می کند و وظیفه ی ما این است که در مسیری قدم بگذاریم که موفقیت آن حتمی است و سرانجام و آخرتی آباد را برای ما رقم می زند.
- 57- گزینه ی 2 صحیح است . بر اساس آیه ی (91مائده) شیطان می خواهد با شراب و قمار بین شما دشمنی و کینه ایجاد کند و شما را از یاد خداوند دور سازد و از نماز بازدارد.
- 58- گزینه ی 2 صحیح است. یکی از جلوه های عفاف ، مربوط به آراستگی و مقبولیت است . و « زیاد روی در آراسته کردن خود و خود نمایی را « تبرج» می گویند.
- 59- گزینه ی 3 صحیح است . قرآن کریم عفت حضرت مریم (ع) را در معبدی که همگان ، چه زن و چه مرد به پرستش می آیند ، می ستاید. تاریخ نیز خبر زنان مسلمان در زمان پیامبر (ص) در پشت جبه های جنگ برای پرستاری و کمک به مجروحان می دهد.

60- گزینه ی چهار صحیح است . علت نادرستی گزینه ی یک گفته پیروان همه ی ادیان از حقانیت آن آگاه هستند ، همه نادرست است . . علت این که خداوند یک دین برای همه ی انسانها قرار داده است چون همه در اصل آفرینش یکسان هستند و دارای فطرت مشترک می باشند.

61- گزینه ی یک صحیح است . قرآن فرمودند اگر همه از انس و جن جمع شوند نمی توانند مانند قرآن بیاورند حتی اگر بعضی به بعض دیگر کمک کنند . « لَا يَأْتُونَ بَمِثْلِهِ يَوْمَ لَوْ كَانَ بَعْضُهُمْ لِبَعْضٍ ظَهِيراً » - مخالفان سرسخت اسلام از همان ابتدای نزول قرآن کریم تاکنون، در این باره تلاش بسیاری کرده اند تا عظمت قرآن را زیر سؤال ببرند، اما نتوانسته اند سوره ای حتی به اندازه سوره «کوثر» بیاورند که اندیشمندان و متخصصان زمان، برابری آن را با سوره ای از قرآن بپذیرند؛

از گذشته دور تا امروز، مخالفان قرآن کریم متن هایی ارائه کرده اند که برای افراد غیر متخصص ممکن است بی عیب جلوه کند ، اما تا کنون هیچ یک از متن ها در مراکز علمی و تخصصی ، مورد قبول واقع نشده است و جملگی به فراموشی سپرده شده اند.

62- گزینه ی 2 صحیح است . رسول خدا (ص) در مدت 23 سال تلاش و با تحمل رنج های فراوان که نظیر آن در تاریخ یافت نمی شود، توانست بزرگ ترین و ماندگارترین پیام الهی را به مردم برساند و جامعه ای با ایمان به خدا و به دور از شرک بنا کند. بنای چنین جامعه ای در سرزمینی بیگانه از ارزش های انسانی، خود معجزه ای بزرگ بود که فقط با مجاهدت پیامبر اکرم(ص) میسر بود.

63- گزینه ی 3 صحیح است . «ای جابر، آنان جانشینان من و امامان بعد از من اند. نخستین آنان علی ابن ابی طالب است و سپس به ترتیب، حسن بن علی، حسین بن علی، علی بن الحسین، محمد بن علی(امام محمد باقر)؛ و تو در هنگام پیری او را خواهی دید و هر وقت او را دیدی، سلام مرا به او برسان. پس از محمد بن علی به ترتیب، جعفر بن محمد، موسی بن جعفر، علی بن موسی، محمد بن علی، علی بن محمد، حسن بن علی و پس از ایشان فرزندش می باشد که هم نام و هم کنیه من است. در فرهنگ و آداب و رسوم عرب برای افراد علاوه بر اسم، لقب و کنیه می گذارند و برای احترام شخص را با کنیه و یا لقب صدا می زنند. کنیه پیامبر «ابوالقاسم» و لقب ایشان «امین» است. « او ست که از نظر مردم پنهان می شود و غیبت او طولانی می گردد تا آنجا که فقط افرادی که ایمان راسخ دارند، بر عقیده به او باقی می مانند».

64- گزینه ی 3 صحیح است .پیامبر فرمودند: «اقوام و ملل پیشین بدین سبب، دچار سقوط شدند که در اجرای عدالت، تبعیض روا می داشتند؛ اگر شخصی قدرتمند و صاحب نفوذ از ایشان دزدی می کرد رهایش می کردند و اگر فردی ضعیف دزدی می کرد وی را مجازات می کردند». پیامبر برای رفع این موضوع در مقابل تعصبات قومی و قبیله ی ایستادگی کردند.

65- گزینه ی یک صحیح است . پس از گذشت مدتی از رحلت رسول خدا (ص) با تبدیل حکومت عدل نبوی به سلطنت، جاهلیت با شکلی جدید وارد زندگی اجتماعی مسلمانان شد . شخصیت های باتقوا، جهادگر و مورد احترام و اعتماد پیامبر منزوی شدند طالبان قدرت و طالبان ثروت قرب و منزلت یافتند. حاکمان بنی امیه و بنی عباس نیز، به تدریج مسیر حکومت را عوض کردند برای خود و اطرافیانشان کاخ های بزرگ و مجلل ساختند خزان خود را از جواهرات گران قیمت انباشته کردند. این تغییر مسیر، جامعه مؤمن و فداکار عصر پیامبر اکرم (ص) را به جامعه ای راحت طلب، تسلیم و بی توجه به سیره و روش پیامبر اکرم (ص) تبدیل کرد.

66- گزینه ی 2 صحیح است منتظران مصلح خود باید صالح باشند و این قابل برداشت از آیه ی « الذین امنوا و عملوا الصالحات » است.

67- گزینه ی 3 صحیح است. با وجود امکان تفقه قرآن فرمودند « وَمَا كَانَ الْمُؤْمِنُونَ لِيَنْفِرُوا كَافَّةً فَلَوْلَا نَفَرَ مِنْ كُلِّ فِرْقَةٍ مِنْهُمْ طَائِفَةٌ لِيَتَفَقَّهُوا .. » و نتیجه ایجاد آن برای جامعه « . لعلهم يحذرون » است .

68- گزینه ی 2 صحیح است . رشد اخلاقی و معنوی: پسر و دختر جوان با تشکیل خانواده، از همان ابتدا زمینه های فساد را از خود دور می کنند، پس مسئولیت پذیری را تجربه می نمایند، مهر و عشق به همسر و فرزندان را در خود پرورش می دهند، با گذشت و مدارا و تحمل سختی ها و ناگواری های زندگی، به درجات معنوی بالاتری نایل می شوند.

انس با همسر: هریک از زن و مرد، علاوه بر نیاز جنسی، نیازمند به زندگی با دیگری هستند و این نیاز نیز پس از بلوغ آشکار می شود. این نیاز به گونه ای است که اگر فردی از راه های نامشروع نیاز جنسی خود را برطرف کند اما بدون همسر زندگی کند، باز هم یک بی قراری و ناآرامی او را آزار می دهد که فقط با بودن در کنار همسر برطرف می شود.

69- گزینه ی 4 صحیح است . پس از پذیرش خالقیت باید به توحید در مالکیت ایمان آورد که متناسب است با آیه ی « و لله مافی السموات و الارض » و عدم پذیرش آن یعنی قائل بودن به شرک در مالکیت .

70- گزینه ی یک صحیح است دور شدن از توحید فردی مصداق آیه ی « من الناس من يعبدالله على حرف .. » است و دور شدن از توحید اجتماعی یعنی پذیرش حاکمیت طاغوت که بیانگر آیه ی « یریدون ان یتحاکموا الی الطاغوت ... » می باشد.

71- گزینه چهار صحیح است . نیت الهی داشتن بیانگر حسن فاعلی است که در آیه ی شریفه « افمن اسس بنیانه علی تقوی و رضوان خیر » بیانگر داشتن نیت الهی است . تقوی یعنی دوری از گناه و تلاش برای انجام واجبات که یکی از راههای تقویت اخلاص است.

72- گزینه ی 2 صحیح است . از شواهد اختیار موضوع می توان به پشیمانی در پایان کار و پذیرش مسیولیت اشاره کرد که واژه « ازم » به پشیمانی بعد انجام کار خطا اشاره دارد و « مجازات پیمان شکن » به مسئولیت پذیری که هر دو با آیه « انا هدیناه السبیل که به اختیار اشاره دارد تناسب دارد.

73- گزینه ی 3 صحیح است . سخن امام صادق (ع) بیانگر سنت ابتلا است که آیه ی شریفه ی « کل نفس ذائقه الموت و نبلوکم بالشر و الخیر فتنه » نیز به همین سنت ابتلا و آزمایش اشاره دارد.

74- گزینه ی 4 صحیح است منظور گسترش فرهنگ و معارف اسلامی و مبارزه با تهاجم فرهنگی و ابتذال اخلاقی، از مصادیق مهم عمل صالح و از واجبات کفایی و دارای پاداش اخروی بزرگ است .
- شرط بندی، از امور زیان آور روحی و اجتماعی است و انجام آن، حتی در بازی ها و ورزش های معمولی نیز حرام می باشد. ایجاد پایگاه های اینترنتی و شبکه های اجتماعی در فضای مجازی به منظور اشاعه ُ فرهنگ و معارف اسلامی و مقابله با اندیشه های کفر آمیز و ابتذال اخلاقی، مستحب است .

75- گزینه ی 2 صحیح است . این سخن حضرت زهرا (س) اشاره دارد به موضوع علم و خرد ورزی و با آیه ی « هل یستوی الذین یعلمون و الذین لا یعلمون » با هم هم مفهوم است.